



ЗАКОН АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Астраханской области

Принят Думой Астраханской области 8 февраля 2024 года

Статья 1

Внести в статью 15¹ Закона Астраханской области от 9 сентября 2005 г. № 48/2005-ОЗ «О государственной гражданской службе Астраханской области» следующие изменения:

1) в части 2 слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – Закон «О занятости населения в Российской Федерации»)» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения»;

2) в пункте 3 части 2¹ слова «Законом «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения»;

3) в абзаце первом части 4 слова «Законом «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения»;

4) в части 9 слова «Законом «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения»;

5) в части 10:

а) в абзаце первом слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения»;

б) в абзаце втором слова «Законом «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения».

Статья 2

Внести в Закон Астраханской области от 4 октября 2006 г. № 71/2006-ОЗ «О дополнительном пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные

должности Астраханской области, лиц, замещавших должность Губернатора Астраханской области» следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 1 слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – ежемесячная доплата, Закон «О занятости населения в Российской Федерации»)» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения (далее – ежемесячная доплата)»;

б) в абзаце первом части 2 слова «Законом «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения»;

в) в пункте 2 части 3 слова «Законом «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения»;

г) в пункте 3 части 6 слова «Законом «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения»;

д) в части 9 слова «Законом «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения»;

е) в абзаце шестом части 10 слова «Законом «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения»;

2) в части 2 статьи 1¹ слова «Законом «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения».

Статья 3

Внести в статью 10 Закона Астраханской области от 31 июля 2008 г. № 54/2008-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» изменение, заменив слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения».

Статья 4

Внести в статью 14 Закона Астраханской области от 30 мая 2022 г. № 23/2022-ОЗ «О статусе депутата Думы Астраханской области» изменение, заменив слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения».

Статья 5

Внести в Закон Астраханской области от 4 июля 2022 г. № 39/2022-ОЗ «О Губернаторе Астраханской области и лицах, замещающих государственные должности Астраханской области» следующие изменения:

1) в статье 13 слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения»;

2) в части 4 статьи 15 слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством в сфере занятости населения».

Статья 6

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



И.Ю. Бабушкин

г. Астрахань

« 12 » февраля 2024 г.

Рег. № 5/2024-ОЗ